

Pątnów, dnia 4 maja 2017 r.

**Do wszystkich Wykonawców
biorących udział w postępowaniu.
Zapytania do treści SIWZ wraz z
wyjaśnieniami**

ZP.271.10.1.2017

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.), Zamawiający, Gmina Pątnów, Pątnów 48, 98-335 Pątnów, udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Odbiór i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych z terenu gminy Pątnów.”:

Pytanie 1

Dotyczy: Opisu Przedmiotu Zamówienia (Załącznik Nr 1 do SIWZ) rozdział 2 pkt 2.5.2:

„2.5.2. z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Pątnowie odpady komunalne:

- przeterminowane leki;
- zużyte baterie i akumulatory;
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
- odpady wielkogabarytowe, w tym stolarka okienna i drzwiowa;
- odpady budowlano - rozbiórkowe;
- opakowania ze szkła;
- opakowania z tworzyw sztucznych;
- odpady ulegające biodegradacji (zielone);
- zużyte opony;
- chemikalia”

oraz

Dotyczy: Opisu Przedmiotu Zamówienia (Załącznik Nr 1 do SIWZ) rozdział 4 pkt 4.1.):

„Wykonawca w ramach zamówienia zobowiązany jest do zrealizowania wywozu odpadów wielkogabarytowych bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych. Wywóz odpadów wielkogabarytowych w ramach umowy powinien być zrealizowany 1 raz w roku w miesiącu czerwcu 2018, 2019 i 2020 roku. Zbiórka obejmuje: odpady wielkogabarytowe

(wersalki, tapczany, łóżka, fotele, elementy stolarki, okna, dywany, wykładziny), metale (złom), zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne (telewizory, monitory, pralki, radia, drukarki, odkurzacze), urządzenia zawierające freony (lodówki), zużyte opony, baterie i akumulatory, duże opakowania z tworzywa sztucznego.”

Wykonawca wnioskuję o modyfikację powyższych zapisów w następujący sposób:

Dotyczy: Opisu Przedmiotu Zamówienia (Załącznik Nr 1 do SIWZ) rozdział 2 pkt 2.5.2:

„2.5.2. z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Pątnowie odpady komunalne:

- przeterminowane leki;
- zużyte baterie i akumulatory;
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
- odpady wielkogabarytowe, w tym stolarka okienna i drzwiowa;
- odpady budowlano - rozbiórkowe;
- opakowania ze szkła;
- opakowania z tworzyw sztucznych;
- odpady ulegające biodegradacji (zielone);
- zużyte opony **do rozmiaru 1250mm x 400mm;**
- chemikalia”

oraz

Dotyczy: Opisu Przedmiotu Zamówienia (Załącznik Nr 1 do SIWZ) rozdział 4 pkt 4.1.):

„Wykonawca w ramach zamówienia zobowiązany jest do zrealizowania wywozu odpadów wielkogabarytowych bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych. Wywóz odpadów wielkogabarytowych w ramach umowy powinien być zrealizowany 1 raz w roku w miesiącu czerwcu 2018, 2019 i 2020 roku. Zbiórka obejmuje: odpady wielkogabarytowe (wersalki, tapczany, łóżka, fotele, elementy stolarki, okna, dywany, wykładziny), metale (złom), zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne (telewizory, monitory, pralki, radia, drukarki, odkurzacze), urządzenia zawierające freony (lodówki), zużyte opony do rozmiaru 1250mm x 400mm, baterie i akumulatory, duże opakowania z tworzywa sztucznego.”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści tego zapisu (dotyczy: Opisu Przedmiotu Zamówienia (Załącznik Nr 1 do SIWZ) rozdział 2 pkt 2.5.2 oraz rozdział 4 pkt 4.1.). Ograniczenie

rozmiaru odbieranych opon stanowiłoby duży problem zwłaszcza dla rolników z terenu gminy Pątnów, z uwagi na potrzebę utylizacji zużytych opon o dużych rozmiarach pochodzących ze sprzętu rolniczego.

Pytanie 2

Dotyczy: Opisu Przedmiotu Zamówienia (Zał. Nr 1 do SIWZ) rozdział 4 pkt 4.3.):

„Zbiórka polega na:

- załadunku na środek transportu odpadów wystawionych przed nieruchomością zamieszkałą,
- zagospodarowaniu odebranych odpadów,
- posprzątaniu miejsc, z których odbierane są wystawione odpady.”

Wykonawca proponuje zmienić zapis:

„Zbiórka polega na:

- załadunku na środek transportu odpadów wystawionych przed nieruchomością zamieszkałą,
- zagospodarowaniu odebranych odpadów,
- posprzątaniu miejsc, z których odbierane są wystawione odpady, jeżeli do zanieczyszczenia terenu doszło z winy Wykonawcy w wyniku niewłaściwego odbioru.”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający doprecyzowuje zapis (dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia (Zał. Nr 1 do SIWZ) rozdział 4 pkt 4.3.) na:

„Zbiórka polega na:

- *załadunku na środek transportu odpadów wystawionych przed nieruchomością zamieszkałą,*
- *zagospodarowaniu odebranych odpadów,*
- *posprzątaniu miejsc, z których odbierane są wystawione odpady, jeżeli do zanieczyszczenia terenu doszło z winy Wykonawcy w wyniku niewłaściwego odbioru.”*

W powyższym zakresie dokonuje się modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 3

Dotyczy: Opisu Przedmiotu Zamówienia (Zał. Nr 1 do SIWZ) rozdział 5 pkt 5.6.:

„Jeżeli podczas odbierania odpadów dojdzie do uszkodzenia lub zniszczenia pojemników z winy Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany będzie do wymiany uszkodzonego pojemnika na własny koszt.”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o uzupełnienie zapisu o następującą treść:

„W przypadku uszkodzeń powstałych z winy osób użytkujących pojemnik, będących następstwem okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi użytkownik np. kradzież, spalenie, użytkowanie pojemników do innych celów, niezgodnych z ich przeznaczeniem, naprawa pojemników lub ich wymiana dokonywana jest na koszt użytkownika danego pojemnika”.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści tego zapisu – Opis Przedmiotu Zamówienia (Załącznik Nr 1 do SIWZ) rozdział 5 pkt 5.6, z uwagi na to, iż Zamawiający nie może rozstrzygać o zobowiązaniach osób trzecich. Nic nie stoi również na przeszkodzie, by Wykonawca dochodził zwrotu kosztów nowego pojemnika od właścicieli nieruchomości użytkujących uszkodzony pojemnik, jeśli będą oni odpowiedzialni za to uszkodzenie.

Pytanie 4

Dotyczy: Opisu Przedmiotu Zamówienia (Załącznik Nr 1 do SIWZ) rozdział 6 pkt 6.7.):

„Odbiór odpadów będzie następował z pojemników wystawionych przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji, do drogi dojazdowej lub ustawionych w pergolach śmietnikowych, do których zapewniony jest swobodny dojazd”.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu poprzez jego doprecyzowanie na następujący:

„Odbiór odpadów będzie następował z pojemników wystawionych przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji do utwardzonej publicznej drogi dojazdowej lub ustawionych w pergolach śmietnikowych, do których zapewniony jest swobodny dojazd i dostęp z zewnątrz.”

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający dokonuje zmiany pkt 6.7 rozdział 6, Opisu Przedmiotu Zamówienia (Załącznik Nr 1 do SIWZ) w następujący sposób:

„Odbiór odpadów będzie następował z pojemników wystawionych przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji do utwardzonej drogi dojazdowej publicznej lub wewnętrznej będącej własnością Gminy Pątnów lub ustawionych w pergolach śmietnikowych, do których zapewniony jest swobodny dojazd i dostęp z zewnątrz.”

W powyższym zakresie dokonuje się modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 5

Dotyczy: Projektu umowy załącznik nr 7 do SIWZ § 11 ust. 2 pkt. e:

„Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej:

*e) w wysokości 500,00 zł za każdy dzień, w którym w godzinach 8:00 do 16:00 z przyczyn **nie leżących po stronie Zamawiającego**, system monitorowania pracy sprzętu odbierającego odpady nie działał, lub w którym nie możliwe było bieżące kontrolowanie przez Zamawiającego pracy sprzętu wykorzystywanego do wykonania usług związanych z odbieraniem i zagospodarowaniem odpadów, trwające co najmniej 2 godziny,”*

Wykonawca wnioskuje o zmianę powyższego zapisu w następujący sposób:

„Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej:

*e) w wysokości 500,00 zł za każdy dzień, w którym w godzinach 8:00 do 16:00 z przyczyn **leżących po stronie Wykonawcy**, system monitorowania pracy sprzętu odbierającego odpady nie działał, lub w którym nie możliwe było bieżące kontrolowanie przez Zamawiającego pracy sprzętu wykorzystywanego do wykonania usług związanych z odbieraniem i zagospodarowaniem odpadów, trwające co najmniej 2 godziny,”*

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający dokonuje zmiany w § 11 ust. 2 pkt e Projektu umowy – Załącznik nr 7 do SIWZ, w następujący sposób:

„Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej:

*e) w wysokości 500,00 zł za każdy dzień, w którym w godzinach 8:00 do 16:00 z przyczyn **leżących po stronie Wykonawcy**, system monitorowania pracy sprzętu odbierającego odpady nie działał, lub w którym nie możliwe było bieżące kontrolowanie przez Zamawiającego pracy sprzętu wykorzystywanego do wykonania usług związanych z odbieraniem i zagospodarowaniem odpadów, trwające co najmniej 2 godziny,”*

W powyższym zakresie dokonuje się modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 6

Dotyczy: Projektu umowy załącznik nr 7 do SIWZ § 14 ust. 3:

„3. Zamawiający na podstawie art. 142 ust. 5 ustawy Pzp dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy za realizację umowy, w trakcie obowiązywania Umowy w przypadku zmiany (jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonywania zamówienia przez Wykonawcę, o wartość wzrostu tych kosztów):

- a) stawki podatku VAT,
- b) minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej ustalonej na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne.”

Wykonawca proponuje dodać ppkt d), o następującej treści:

„3. Zamawiający na podstawie art. 142 ust. 5 Pzp dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy za realizację umowy, w trakcie obowiązywania Umowy w przypadku zmiany (jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonywania zamówienia przez Wykonawcę, o wartość wzrostu tych kosztów):

- a) stawki podatku VAT,
- b) minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej ustalonej na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne,
- d) **wysokości opłat za korzystanie ze środowiska”.**

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający dodaje w § 14 ust. 3 Projektu umowy załącznik nr 7 do SIWZ ppkt d), zapis (§ 14 ust. 3 Projektu umowy załącznik nr 7 do SIWZ) otrzymuje następującą treść:

„3. Zamawiający na podstawie art. 142 ust. 5 Pzp dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy za realizację umowy, w trakcie obowiązywania Umowy w przypadku zmiany (jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonywania zamówienia przez Wykonawcę, o wartość wzrostu tych kosztów):

a) stawki podatku VAT,

b) minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej ustalonej na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne,

d) wysokości opłat za korzystanie ze środowiska”.

W powyższym zakresie dokonuje się modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.


WÓJT
dr Jacek Olczyk

